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enkelte opgaver varetages af udvalgets sekreta- 
riat Teatercentrum. Teatercentrum finansieres 
via et driftstilskud på finansloven på 1,7 mio. kr. 
i 2003. 

Spm. nr. S 2484 

Til kulturministeren (17/3 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvad egenbetalingen 
(billetindtægten) samt tilskuddet og eventuelle 
sponsorindtægter er på de forestillinger, der får 
tilskud gennem Teaterrådet, og herunder oplyse 
tallene i procent og faktiske tal for hver forestil- 
ling, der har fået tilskud gennem de sidste 4 år?« 

Svar (26/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg har bedt Kunststyrelsen om at udarbejde 
oversigter over egenbetaling, tilskud mv. på de 
forestillinger, der har fået tilskud gennem Tea- 
terrådet gennem de sidste 4 år. Jeg vil derfor 
vende tilbage med et svar på spørgsmålet, når 
jeg har modtaget oversigterne fra Kunsstyrelsen. 

Spm. nr. S 2521 

Til undervisningsministeren (20/3 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Har ministeren nogen planer om at forbedre 
uddannelsen inden for hotel, restaurant og turis- 
me i Danmark, idet unge, der ønsker at læse vi- 
dere i branchen, må til udlandet, hvilket økono- 
mien og privatlivet ikke altid tillader?« 

Begrundelse 

Problemet er, som beskrevet af Susanne Clemen- 
sen, uddannelseschef i Horesta (Berlingske Ti- 
dende den 13. marts 2003, 3. sektion, business, 
side 4), at der er mangel på højere uddannelser 
inden for dette område i Danmark på trods af, at 
turisterhvervet er Danmarks tredjestørste eks- 
porterhverv med en omsætning i 2001 på 48 mil- 
liarder kroner. 

Svar (27/3 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Med reformen af de korte videregående uddan- 
nelser i 2000 blev der etableret en kort videregå- 
ende uddannelse inden for service, turisme og 
hotel (serviceøkonomuddannelsen) med adgang 
for både erhvervsuddannede og gymnasialt ud- 
dannede. 

Jeg forventer, at videregående uddannelse in- 
den for området yderligere oprustes. I regi af 
Handelshøjskolecentret, Nykøbing F. Afdeling, 
er der igangsat et udviklingsarbejde af en ny 
professionsbacheloruddannelse i leisure ma- 
nagement, der skal give mulighed for standard- 
merit for serviceøkonomuddannede. Samtidig 
udvikles en diplomuddannelse på området, som 
vil give adgang for uddannede med serviceøko- 
nom-baggrund. 

Kravene til sådanne uddannelsesforslag er 
blandt andet, at de er udarbejdet i tæt dialog 
med aftagerne (f.eks. HORESTA, Danmarks Tu- 
ristråd) og øvrige uddannelsesinstitutioner 
(f.eks. erhvervsakademiernes udbydere af ser- 
viceøkonomuddannelsen). Det skal imidlertid 
være dokumenteret, at erhvervslivet har et be- 
hov for færdiguddannede med den foreslåede 
uddannelse herunder, at der er et kompetence- 
behov, der ikke er dækket af det nuværende ud- 
bud af uddannelser, samt at der er sammen- 
hæng horisontalt i uddannelsessystemet. Der- 
udover skal uddannelsesinstitutionen have det 
faglige miljø til at forestå gennemførelsen af den 
nye uddannelse. 

Videnskabsministeriet oplyser desuden, at 
ministeriet i løbet af dette forår vil igangsætte et 
udviklingsarbejde, der skal resultere i et nyt ud- 
dannelsesprogram inden for kultur- og oplevel- 
sesøkonomi, som er funderet i et tværinstitutio- 
nelt uddannelsessamarbejde. Formålet med ud- 
dannelsesprogrammet er at skabe rammer, såle- 
des at erhvervslivets kompetencebehov inden 
for design, kunst, kultur og turisme på bache- 
lor-, kandidat- og masterniveau kan imødekom- 
mes. Hermed kan der også blive etableret en vi- 
dereuddannelsesvej for unge fra ungdomsud- 
dannelser og dimittender fra relevante korte og 
mellemlange videregående uddannelser til 
forskningsbaseret kompetenceudvikling inden 
for serviceområdet. Endelig har Videnskabsmi- 
nisteriet godkendt flere masteruddannelser med 
sigte på serviceområdet. 


